R E Q U E R I M E N T O Nº. 584
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que há muito tempo os moradores dos bairros solicitam por uma ligação entre o Jardim Cristina e o Parque Residencial Serra Negra;

Considerando que, com a construção do viaduto que ligará a região Leste ao Jardim Paraíso, aumentará a movimentação nos bairros citados,

Considerando que, com mais uma ligação haverá melhorias para os moradores e as pessoas que transitam pelos referidos bairros, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de desenvolver estudos no sentido de construir uma ponte na Avenida Jair Aparecido Contessoti, permitindo a ligação do Jardim Cristina com o Parque Residencial Serra Negra, a fim de atender aos anseios da população local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2018.
Vereador Autor CULA
PSC
ACVA/aco